Liber .III.

formiter accedit Cuiusmimip legi
multiplicitatez beatus paulus enumera-
rat dices Caritas patiens est benigna
est et. Patiens quippe caritas est. quia
illicta mala equanimiter tolerat vel
portat. Benignavero est. qz pro malis
bona largiter ministrat. Non emulaf.
quia ploc qz in presenti mundo nil ap-
petit. innidere successivo terremis nesci-
cit. Non inflaf qz cum premiu interne
retributio anxi desiderat. de bonis se
exteriorib non exaltat. Non agit ppe-
ram qz querit quo se in solu amore dei
et pxi dilatar. et quicqz a rectitudi-
ne discrepat ignorat. Non est ambici-
osa qz quo ardeter intus ad sua fatagit
foris nullatenus aliena pcupiscit. Non
querit que sua sunt. qz cuncta qz hic tran-
sitoria possidet. velut aliena negligit.
cum sibi nihil esse ppxi nisi qz secum
permaneat agnoscit. Non irritaf. quia
iniurias lacessita ad nullos se vltionis
sue motus excitat. dum p magnis labo-
ribz maiora post premia expectat. Non
cogitat malu. quia in amore mundicie
mentem solidans dum omne odiu radici-
tus eruit. versare no finit in animo qd
inquinat. Non gaudet sup iniquitate.
quia sola dilectione erga omnes inhibat
nec te perdite aduersantum exultat.
Congaudet autem veritati quiavit se ce-
teros diliges per hoc qz rectuz in alqz
pspicit. quasi de augmento ppxi affectu
tus in hylarescit. Multiplex ergo ista
lex dei est que traximus cuiusqz culpe ia-
culum quod perimebam mitem impe-
dit instructois sue munimine occurrit
ut qz antiquis hostis varia circufusi-
one nos obfiz. ipsa huc de nobis multi-
pliciter expugnet Hec greg. Beatus
etiam bernardus. verba apli iam me-
morata et quedam alia in tractatu de cari-
tate exponendo prosequi sic dices So-
la caritas est. que iniurias no rependit

Dist. II. Ca. VIII.

qz benigna est. quaz felicitas aliena no
cruciat. qz non emulaf. quaz pscia ma-
la non pungit. qz no agit pperam. que
in honore non extollif. qz non infat.
que in abiectione no pfundif qz no est
ambiciola. quaz cupiditas non coartat
qz non querit que sua sunt. quaz pume-
lie non puocan. qz non irritaf. quam
finestre suspitiones non fedant. qz no
cogitat malu. quaz aliena mala non le-
tificant qz non gaudent super iniquitate
quam errores no cecant qz gauderet
ritati. quam psecutiones non frangut
qz oia suffert. quam pfidia non indu-
rat. qz oia credit. quam desperatio no
non absorbet qz oia sperat. quam mor-
ris separatio non intercidit qz nunqz ec-
cidit. Quid miru si morte non vincit
que fortis est ut morsimo fortius mor-
te. que ipsam quoqz mortem mori cog-
git in morte redemptoris O insuperabi-
lis virtus caritatis. que ipsum quoqz
insuperabilem superasti. et cui omni-
nia subiecta sunt omnibus quodammo-
factus est obprobrium hominuz. et ab-
iectio plebis. propter nimiam em ca-
ritatem qua dilexit nos continere vbi-
tra non potuit in ira sua misericordi-
as suas. quo dilectam animam imimi-
cis exponeret pro amicis suis. ut mor-
tis timorem pariter toleret ab amicis
suis et vigorem et contra teum formis
fuit quantum magis aduersus homi-
nes preualebit. Iec bernardus ubi no-
randum qz habentibus caritatem omni-
nia cooperant illis in bonu. Este beato
angustino qui dt. Diligentibus teum
oia cooperantur in bonum. tales em te-
us psolaf psporis et exerceat aduersis.
humilitas afflictione patientia. pra-
dictione sapientia. odio benivolentia.
hec aug. Et Caritas etiam magne

Liber .III.

Dist. II. Ca. VIII.

efficacie est. ipsa namq; est salus mor^p
mors criminis vitavirtutū. cā merito
tum premiū perfectoz. De hac pspēr
inli. de vira ptemplatiua sic ait. Cari
tas est volūta recta ab oībus terremis
ac pñtibz p̄sus auersa iuncta deo inse
parabiticer. & vñta igne quodammodo
spissanci a quo est & ad quem refert
incensa. inquinamenti oīs extranea.
corruptionis nescia. Dñe ptemplatio
nis avida. in omnibz sp̄ invicta. salus
mor^p. mors criminis. vitavirtutū. vir
tus pugnantiū. palma victor^p. cā me
tiroz bonoz. premiū perfectoz sine q̄
nullus deo placuit. cū qua non potuit
aliquis peccare. fructuosa in plementi
bus. glorioza in pseuerantibz. leta in
pſcientibz. victoriosa in martiribz.
oposa in omnibz oīno fidelibz. ex qua
quicquid est boni operis viger. hec p̄
lper. Ināquamq; ergo aliam vt dī bu
go de scōvicto. in qua caritas habitat
supbia nō inflat. inuidia nō deuastat.
ira non dissipat. tristitia mala non re
rat. auaricia nō excecat. gula nō inflā
mar. luxuria non inquinat. sp̄ mundā
est. sp̄ casta est. sp̄ quieta est. sp̄ leta est.
sem̄ pacifica est. sp̄ benigna est. sem̄
modesta. in aduersis secura. in pspis
tempata. mundū ptemnens. & deū di
ligens. omnia bona amando sua faci
ens. sua omnibz libenter impariens.
non timens inopiaz. non magnopere
expetens habundantia. In quo cari
tas dei est sem̄ cogitat qñ ad deū per
ueniat. qñ mundū relinquit. qñ scāda
la evadat. qñ veram pacē inueniat. sp̄
ad desideratū cor suum hz in superna
eleuatum. Si qñ ambulat. si qñ sedet
si qñ agit. si qñ quiescit. quicquid ege
rit cor a deo non recedit. racens deum
cogitat. loquens mil preter deū aut qd̄
ad amorem dei prius loqui desiderat
Alios ad caritatē cohortando inflam

mat. caritatē omnibz commendat.
q̄ dulcis amor dei. q̄ amarus. q̄ im
purus sit amor huius seculi non soluz
voce sed ope quoq; omnibz demōstrat
Derider huius mudi gloriam. sollici
tudinē arguit. q̄ stultū sit in his q̄ trā
seunt fiduciā habere ostendit. miratur
cecitatē hom̄i qui h̄ec diligunt. mirat
quō iam dudum vniuersa h̄ec transito
ria & caduca non omnes ptemnent.
Istis indicq; caritas se pdit. & eos in
quibz habitat non solum intrinsecus
voluntate. sed etiam foris querlatōne
discernit. hec hugo. Qui ergo dicit
basilius voluerit veram dilectōem pre
gustare. xp̄um discat suaviter amare.
qz xps amor est. Amor autē fm dictuz
hugonis. est dulcedo saporis intimi &
quanto feruentius quis amat tanto su
auius gustat. Et hoc notandum
vt dī beatus augu. q̄ sola dilectio dis
cernit inter filios dei & filios dyaboli.
Signent inquit se omnes signo sanc
te crucis. cantent omnes alla. baptizē
tur omnes. intrent ecclā. impleant
parietes basilicaz. non discernunt si
li dei a filiis dyaboli nisi caritate. qui
habent caritatē nati sunt ex deo. Dec
aug. Nam vt dī crif. Omnes species
iusticie quos habent servi dei in verita
te. pñt habere & servi dyaboli in simu
latione. Solam autē caritatē spissans
eti non pñt habere. Ideo hanc priva
tam spēm caritatis sibi seruavit spūs
sanctus. qz per nullius testimoniū sic
cognoscit vbi sit spūscūs sicut p grāz
caritatis. hec crif. Hine ergo caritate
etiā nulla virtus. nec aliqd exercitius
spūale homim̄ pdesse potest. Ideoq;
vt dī beatus bernar. in tractatu suo de
caritate. Solus amor est quem tensa
nobis exigit. etiam cum beneficis ob
ruit. vel flagellis corripit. vel inservit.
vel mādat astringit plenitudo legis

Liber .III.

est caritas. et leges patinet et prophetas et
quicq; lege dina indicat. vel interdis-
cunt ad solu amorē reducunt. Solue tri-
butū amoris et dñio noueris satissactū
Quid enī inquis nobis. pdest tanta in
nostrovictu pcitas in habitu vilitas.
et disciplina iugis austoritas patenter
accipit. Quedā sunt caritatis obsequia
placentia. si in caritate fiant ac sine ca-
ritate nihil psunt. hec est virtus. in qua
nec minimum opus respuit sine qua
nec maximū acceperat nō predicata etiā
si linguis fiat angelorum Non fides etiā
si montes transferat nec elemosina etiā
am omnibus facultates meas in cibos
pauperū distribuā. nō corporis afflictio
etiā si tradaz corpus ita ut ardeat. nec
missarū solēmia qz ante fratri reconcili-
ationem munus phibes offerri. hec
berū. De hac eadē virtute p quendam
sic dñs. bona opa qualiacūq; sunt tanto
magis meritoria sunt. quāto vicinius
ex intimis caritatis visceribꝫ pcedunt
Ex quo dīngit q; aliquis in magno et
arduo ope minus meref qm ex minore
caritate facit illud. q; alter in modico
ope qd facit ex amore caritatis feruē-
ti. hec ille Ipsa etiā ut dīt beatus berū.
Vere dulcis et suavis est. que fessos al-
lenat. debiles roborat. mestos letifi-
cat. iugum demiq; veritatis facit suave
et onus leue. Caritas recte ut nos vincit
ceret. prius deū superauit. vulneram
impassibilem ligavit. insupabilez tra-
xit. incōmutabilem eternū fecit mor-
talē. Nulla vero maior dilectio. nullus
amor sincerior. nullus affectus ardēti-
or. nulla caritas sanctior. q; mortua-
us est. p nobis innocēs. nihil qd in no-
bis amaret inueniens. hoc aut̄ totū ut
dura corda nostra emolliret. et insensi-
biles ac mortuos affectus nostros q; si
excitando suscitaret. hec berū. Disser-
go caritatē habens dei non repescit. qz

Dīst. II. Ca. VIII.

ut dīt beatus gregor. in ome. Nunq; est
ociosus amor dei. opa eī magna si ē
fivero opari rennuit. amor non est. et
go probatio dilectionis exhibito est
opis. hec gregor. Dicit etiam te hoc be-
atus berū. O bone ihesu amor tuus nō
est ociosus. qui te diligūt nō repescit
memoria de te sup mel dulcis. medita-
tio tua plusq; cibus suanis. loqui te te
plurima refectio. cogitatō te te pfecta
psolatio. adlerere tibi vita eterna. hec
berū. Caritas etiam si cor hominis pos-
federit fm eundem berū. Libertatē do-
nat. timorē pellit. laborem non sentit.
meritū non intueſ. premiū non requi-
rit. et tñ omnibꝫ plus viger. nullus er-
ror sic solicitat. nulla p̄mia sic invitāt.
hec berū. Diligenda est ergo virtus ca-
ritatis. qz ut ait basilius. Omnis qui
possidet eā diues ē qua etiā quis caret
pauper est. Et beatus augu. Caritas est
dulcedo et salubre vinculū mentium si-
ne qua diues pauper est. cuz qua paup-
er est. q; dilectione dei nihil dulci-
us dulceverbū sed dulcius factuz. hec
angu. Quisquis etiā habet caritatē ut
dīt beatus gregor. in quadā ome. etiam
alia dona p̄cipit. qui aut̄ eā nō hz. etiā
que percepisse videbāt amittit. Et bea-
tus aug. idem sentit dicens. Attende
quanta est caritas. que si desit frusta-
ritatē ad oīa pficiunt. subrata carica-
tem et cetera nihil. psunt. Caritas ergo
est vitavirtutum. quā si abstuleris vir-
tutes illico moriunt. P Endo
omnium diuinarū scripturarū plenitudo
est et plenitudo legis est dilectio dei
et primi. Si non vales oēs paginas
p̄scutari omnia secreta scripturarum
penetrare. tene caritatē in qua p̄tent
omnia. hec aug. Debemus er-
go accedere ad deum creatorem nostz
nō gressu pedum. sed moribus bonis

Sincera dilectione. ut presentiam ipsius in cordibus nostris habere et sentire valeamus ad nostram consolacionem. Unde iterum beatus augustinus. Ad deum qui ubique pater est. ubi totus est. non pedibus licet ire sed moribus. mores autem nostri non ex eo quod quisque novit. sed ex eo quod diligenter djudicari solent. nec faciunt bonos vel malos mores. nisi boni vel mali amores. Tanto autem nobis melius est. quanto magis in illum imus. quo nihil est melius. imus vero non ambulando sed amando. quem tanto habemus potiorum. quanto eundem amorem quo in eum redimus poterimus habere puriorum. hec autem. Et raba. de eadem sicut ait. Nihil terribilium est cunctis demonibus quam cum in dei dilectione et desiderio es tuamus. Dicit etiam de hoc beatissimum brodus. Cum mens incendio caritatis Christi es tua uerit. ab eo mox omnis mali gni calliditas versusque discedit. Ite ambro. Beatus etiam gregorius. eandem recommandando sic ait. Antiquus hostis castitatem in nobis si sine caritate fuerit non timeret quod ipse carne non premitur ut dissoluat luxuria. abstinentiam non timeret quod ipse cibo non nutrit qui necessitate corporis non uirgetur. Distraetorem reum terrena non timeret. si eidem operi caritas defit. quod diuinitas subsidiis nec ipse egeret. Galde autem in nobis caritate ueram. id est amore humilem que nobis vicissim impendimus timeret. et nimis percordie inuidet. quod banc nos te nemus in terra. quam ipse nolens stetit re ammisit in celo. hec gregorius. R. Et notandum etiam quod amantibus deum nullus labor est difficultas. non amantibus vero omnis labor qui ad spirituali uiram pertinet gravis est. Unde de beata bernardina. ubi amor est labor non est sed sapientia. quoniam amanti nihil est difficile. Et iterum. Labor meus uix est unius horae et si plus

est non sentio pre amore. Dicit et beatus augustinus. Qui amat non laborat. omnis enim labor non amantibus gravis est. solum amor est qui nomen difficultatis erubescit. hec augustinus. Non amemus Christum ut labor spiritualis non sit difficultas. Ad hoc horum beatus ille. ita dicens. Nullus amor amantibus duplex. nullus labor difficultis. amemus Christum et nos et facile videtur omne difficile. brevia putabimus uniuersa que longa sunt et iaculo illius vulnerati dicemus huic meo querenti colatus meus prolongatus est. hec ille vero. Si quis ergo uult iterum de beatissimo bernardino. gustu caritatis inebriatus fuerit. ad omne opus bonum hilarescit. Laborat et non lacescit. dolet et non sentit. deridet et non aduertit. O ingenuus amoris Christi quam dulciter capis. quam gloriose illaqueas. quam fortiter stringis. quam suauiter premis. quam delectabiliter annexas. hec ber. Dicit etiam ad hoc beatus augustinus. Omnia grania et immunita facilia et pro nulla facit amor. hec ille. S. Qui ergo uult de origines perfecte diligat. nihil est quod non toleret. Plura ergo non toleramus certe ob hoc quod caritatem que omnia tolerat non habemus. quod si non serimus aliqua patienter idcirco est quod caritas nobis que omnia patitur deest. In letamine quoque quod est nobis aduersus demones eo frequenter cadimus non dubius um quin ab hoc quod non est in nobiscari tas illa que nunquam excidit. hec origen. Ideoque uult ait beatus bernardinus. Uult editor ne alto quidem filio sed salubri hominem tribulationibus exerceri. ut dum defeces rit homio et subuenierit deus dens ab homine exeneret et per sequentes ad amorem. Et beatus gregorius. Studet omnipotens deus signum sue caritatis apparenter extinguere per aduersa. ut tam felici facta interpellatione validius quis accendat in dei dilectione et amore. hec gregorius.